

## گرفتاری جاسوسان ایرانی بیانگر مداخله آشکار آن کشور است!

به اساس خبری که در این اواخر از طریق رسانه های جمعی بازتاب یافته آمده است که دو ماه قبل یکتن از جواسیس ایران که سال ها در آن کشور سکونت داشته، حین فلمبرداری و عکاسی از اماکن ممنوعه (مراکز نظامی دولتی و نیروهای خارجی) در ولایت هرات دستگیر شده است، وسایل بدست آمده از وی نشان میدهد که نامبرده یک تعداد نمرات تیلیفون نهادهای امنیتی ایران را با خود داشته و اوراق رمز ماندنی نیز از نزد وی بدست آمده و معترف به جاسوسی به کشور ایران گردیده است، طوریکه گفته آمدیم طی سالیان قبل چندین نفر به ظن جاسوسی با ایران از طرف نهادهای افغانی گرفتار گردیده اند.

ایران یکی از کشورهای همسایه افغانستان است که بیشترین سرحد مشترک با ما داشته و ریشه های دوستی و حسن همجواری با آنها به صدها سال میرسد و می باید کشور ایران دست از مداخلات بی مورد علیه کشور جنگ زده ما بردارد.

طی سال های گذشته به اثر مصائب و جنگ های تحمیلی یک تعداد از افغان ها به صورت خواسته یا ناخواسته به کشور های ایران و پاکستان مهاجر گردیده اند، چنانچه حضور گسترده صدها هزار افغان در آن کشور ها مسأله ایست که امروزه به یک مشکل بزرگ مبدل گردیده است زیرا از یکطرف ظرفیت لازم برای جذب این همه مهاجر و ایجاد اشتغال برای آنها در داخل کشور وجود ندارد و از جانب دیگر کشورهای میزبان همواره به اخراج اجباری، رفتارهای غیر انسانی و متهم نمودن به جنایات و اعدام آنان متوسل می شوند. چنانچه بارها از طریق رسانه های جمعی اعدام یک تعداد از مهاجرین افغان را در کشور ایران به دلایل نامعلوم شاهد بوده ایم.

ضمناً اتباع افغانستان که در کشورهای همسایه بعنوان مهاجر بسر می برند متأسفانه با انواع مشکلات و نارسایی ها درگیرند زیرا رویه و رفتار حاکمان ایران و طرز دید آنها نسبت به مسأله پناهنگزیانان افغان به گونه ای می باشد که مشکلات و دشواری هایی مهمی را در برابر زندگی آنان قرار داده است چنانچه اعمال انواع ظلم و ستم، تحقیر و سرکوب شخصیت آنان، ارائه ذهنیت های منفی در افکار عامه نسبت به مهاجرین افغان، تحمیل محدودیت ها و ممنوعیت ها بدون توجیه بر آنان، رفتارها و برخوردهای توهین آمیز و . . . از مواردی اند که همواره در برابر آنان اعمال شده و با آنها مهاجرین به رغم این همه برخورد های غیر انسانی و تحمل انواع مشکلات، به دلیل عدم شرایط کار و اشتغال مناسب در افغانستان به اقامت شان در آنجا ادامه داده اند. حتی یک تعداد از مهاجرین افغان در سرحد با آن کشور طذف فیر عساکر آنها قرار گرفته و هر گاه گرفتار هم گردند در اردوگاه های آنها برای ماهها با کارهای شاقه مواجه شده و سپس از سرحد خارج شان میکنند.

در هر صورت گرفتاری جاسوس ایران در شهر هرات بیانگر آن است که ایران نیز مداخله نسبتاً پنهانی تر از پاکستان را در افغانستان تعقیب می نماید و خواست ما از جامعه جهانی این است تا بالای کشورهای همسایه بخصوص ایران و پاکستان فشار وارد نماید تا از یک طرف برخورد مناسب با مهاجرین افغان داشته باشند و از طرفی هم دست از مداخلات بی مورد در امور افغانستان بردارند. بااحترام

پایان

دپانو شمیره: له ۱ تر 1

افغان جرمن آنلاين تاسو په درنښت همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینگه کړئ [maqalat@afghan-german.de](mailto:maqalat@afghan-german.de)  
یادښت: دلېکنې دلېکنېزې بنې پازوالي دلېکوال په غاړه ده، هيله من يو خپله لیکنه له رالیرلو مخکې په څېر و لولئ